夢の街創造委員会株式会社

平成26年８月８日

各 位

イートアンド株式会社との業務提携に関する基本合意契約締結についてのお知らせ

当社は、平成 26 年８月８日開催の取締役会において、イートアンド株式会社（本社：大阪市中央区南久

宝寺町二丁目１番５号 代表取締役社長：文野 直樹）と業務提携に関する基本合意契約締結について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社は、宅配ポータルサイト「出前館」の運営を主たる事業としており、平成12年のサービス開始以来、

現在11,000 店舗を超える加盟店、500万人を超える会員数を有する日本国内最大規模の飲食デリバリーポー

タルサイトへと育成してまいりました。本年６月からは、出前館以外の事業の柱を構築することを目的に、

飲食店の仕入れ、運営支援、販売促進を行うサイト「仕入館」(http://shiire-can.com)をオープンし、「出

前館」の加盟店や飲食店向けの通信販売事業を展開する株式会社薩摩恵比寿堂（当社子会社）の約２万店舗

の取引先を中心に、BtoBサービスの提供に着手しております。

一方、イートアンド株式会社は、「時代の変化を的確にとらえ、夢と楽しさと命の輝きを大切にし、食文

化の創造を通して生活文化の向上に貢献します」との企業理念の下、「大阪王将」や「太陽のトマト麺」など

の自社ブランド飲食店のフランチャイズ本部および直営店の運営、加盟店向けの食材の製造・卸および販売

に加え、全国の生協・量販店向けの商品の製造および販売を行っており、「総合フードビジネス企業」として

発展を続けております。昨年10月には、当社「出前館」の加盟店として「大阪王将南千住店」でデリバリー

サービスを開始しており、認知度拡大と売上増を目指し、店舗でのイートイン、テイクアウトに次ぐ第３の

販売手段として、デリバリー店舗を順調に拡大中です。

今回の業務提携により、当社グループが有する店舗顧客基盤、ユーザーや飲食店舗のニーズに関する情報

量・マーケティング力、デリバリーに関する豊富なノウハウ、イートアンド株式会社が有する「外食・中食・

内食」の３つの販売チャネルにわたる多彩なフードビジネスにおける様々なノウハウや経験値、食材の製造

および商品開発力の融合により、新たなビジネスの構築やサービスの提供が可能になると考えております。

当社においては、当社グループにおける食材の仕入れ先として、既存商品に加えて、出前館加盟店や薩摩

恵比寿堂の取引先のニーズを反映した新商品の共同開発が可能となり、業務用食材販売事業の本格的な展開

に向けてスタートを切ることが出来ると考えております。また、イートアンド株式会社が本年５月29日付で

開示し今秋から運営を開始する、飲食業界で必要な知識やスキルのトレーニングを提供する「Chef’s Port」

と連携し、加盟店への人材紹介を行うことで、飲食業界の人材不足解消に対する貢献も考えております。

イートアンド株式会社においては、当社のデリバリーに関するノウハウを提供することで、新しいジャン

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 経営企画グループ管掌

洲﨑 由佳

TEL：03-6880-3852

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

ルでのマルチブランド展開、アイドルタイムを利用した新たなデリバリーサービス提供など、新しいビジネ

スモデルの構築やサービスの提供に取り組んでまいります。

２．業務提携の内容

現時点で想定している業務提携の項目および内容は、次のとおりであり、具体的な条件、推進方法等につ

いては、今後、協議を行う予定です。

①新しいビジネスモデルの構築およびサービスの提供

②イートアンド株式会社が製造する食材の出前館加盟店および子会社である株式会社薩摩恵比寿堂の取

引先飲食店への販売

３．業務提携の相手先の概要

(１) 名 称 イートアンド株式会社

(２) 所 在 地 大阪市中央区南久宝寺町二丁目１番５号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 文野 直樹

(４) 事 業 内 容 「大阪王将」等のFC本部および直営店の運営、全国の生協・量販店向

けの商品の販売、加盟店向けの食材の製造・卸および販売

(５) 資 本 金 9億 723万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和52年８月２日

(７) 大株主および持株比率
文野 直樹 894,370株（20.4％）

有限会社ストレート・ツリー・エフ 615,000株（14.0％）

(８)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 イートアンド株式会社が運営する「大阪王将」は、

宅配・デリバリー総合サイト「出前館」の加盟店で

あります。

関連当事者への

該 当 状 況

当社の関連当事者には該当しません。また、当該会

社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には

該当しません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

純 資 産 2,727,077千円 3,135,595千円 4,394,570千円

総 資 産 8,697,118千円 9,920,223千円 10,498,267千円

１ 株 当 た り 純 資 産  741.30円 820.44円 1,001.83円

売 上 高 18,790,180千円 19,808,675千円 20,062,315千円

営 業 利 益  1,044,809千円 902,281千円 950,147千円

経 常 利 益  1,063,416千円 901,058千円 948,316千円

当 期 純 利 益 513,349千円 430,764千円 443,445千円

１株当たり当期純利益  147.27円 113.78円 115.65円

１ 株 当 た り 配 当 金  45.0円 15.0円 20.0円

４．日程

(１) 当 社 取 締 役 会 決 議 日  平成26年８月８日

(２) 業務提携に関する基本合意契約締結日   平成26年８月８日

５．今後の見通し

本件による平成26年８月期における当社連結業績への影響は軽微ですが、中長期的に当社業績の向上に

資するものであります。

以 上